[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения
Волгоградской области от 10 января 2020 г. № 12н

"Об образовании рабочей группы по оптимизации сети коечного фонда медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области"

В связи с кадровыми изменениями в государственном казенном учреждении "Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в состав рабочей группы по оптимизации сети коечного фонда медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области (далее – рабочая группа), утвержденный приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 10 января 2020 г. № 12н "Об образовании рабочей группы по оптимизации сети коечного фонда медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области" (далее – Приказ № 12н), следующие изменения:
1.1. Вывести из состава рабочей группы Данильченко Ю.А.;
1.2. Ввести в состав рабочей группы Климентьеву Софью Сергеевну - директора государственного казенного учреждения "Дирекция
по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области".
2. Внести в Положение о рабочей группе по оптимизации сети коечного фонда медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области, утвержденное Приказом № 12н, следующие изменения:
2.1. Дополнить седьмым абзацем пункт 8 в следующей редакции:

"В случае отсутствия секретаря рабочей группы его обязанности исполняет другой член рабочей группы, который избирается большинством голосов из состава рабочей группы.";
2.2. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

"Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов рабочей группы или в случае заочного голосования представивших письменное мнение по вопросам повестки членов рабочей группы. При голосовании каждый член рабочей группы обладает одним голосом. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании. В случае несогласия с принятым решением член рабочей группы вправе в письменной форме изложить свое мнение".
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

     А.И.Себелев